
Pracovní list růžovité – vypracovaný zašli na hana.rosenzweig@seznam.cz 

Spoj rozkvetlé větvičky stromů s plody a připiš k nim o jaký typ plodů se jedná 

Meruňka 

    

Jabloň 

    

Třešeň 

     

Švestka 

     

Broskvoň 

     

Hrušeň 

     

mailto:hana.rosenzweig@seznam.cz


Vzpomeň si jaký typ plodů vytváří rostliny uvedené v tabulce a jak se plodům obecně (lidově) říká! 

Rostlina Plod Typ plodu Obecný název 

Jeřáb ptačí 

 

  

Ostružiník maliník 

 

  

Ostružiník křovitý 

 

  

Jahodník obecný 

 

  

Růže šípková 

 

  

 

Zajímavost: 

Jahoda nejahoda – Jahodka indická 

Možná jste ji už potkali, listy má jako jahoda, ale kvete žlutě a její 

jahůdky nevisí dolů ale ční vzhůru. Možná jste ji i okusili a zjistili, že je 

bez chuti a vůně. Tato sestřenice jahod k nám přijela z Indie jako 

okrasná rostlina do polostínu až stínu a vlhka a utekla do naší přírody ze 

zahrad. Jedovatá není, jen při větším množství může způsobit průjem. 

Kráska z Japonska 

V Japonsku a Číně rostou třešně (botanicky správně vlastně slivoně) s růžovými květy často jsou 

plnokvěté. Říká se jim Sakury. Jim podobné jsou i ozdobné plnokvěté Mandloně trojlaločné, které 

jsou keřovitého vzrůstu. U nás se pěstují jako jarní okrasné dřeviny. 

 Slivoň Sakura Mandloň trojlaločná 

V učebnici vyhledej tři léčivé rostliny z čeledi Růžovitých: 



 

 

Které rostliny najdeme v blízkosti lidských sídel? 


